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Pabianice, dnia 09.06.2017 roku 

 

 

 

 

Uczestnicy 

postępowania przetargowego 

 
 
 

dotyczy: postępowania przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą „Usługa ubezpieczenia 

Zarządu Dróg Miejskich w Pabianicach” 

 
 
 

Zarząd Dróg Miejskich w Pabianicach, działając na podstawie art. 38 ustęp 2 ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych z dnia 29.01.2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz 2164 z późniejszymi zmianami) 

informuje, że wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące treści SIWZ. Poniżej przedstawiamy treść 

pytań i udzielone odpowiedzi: 

Pytanie 1 

Wnioskujemy o potwierdzenie że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z warunkami SIWZ Wykonawca winien w formularzu ofertowym 

wskazać OWU/SWU/WU, które będą miały zastosowanie w umowie. Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, 

że kwestie te zostały opisane w ‘postanowieniach wspólnych’ w załączniku nr 2 do SIWZ.  

Pytanie 2 

Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z warunkami SIWZ Wykonawca winien w formularzu ofertowym 

wskazać OWU/SWU/WU, które będą miały zastosowanie w umowie. Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, 

że kwestie te zostały opisane w ‘postanowieniach wspólnych’ w załączniku nr 2 do SIWZ.  

Pytanie 3 

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 20 lat w miejscu ubezpieczenia wystąpiła 

powódź lub podtopienie w związku z podniesieniem się wód gruntowych. Jeśli tak, to jaki był rozmiar 

szkód. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie. 

Pytanie 4 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają końcowe odbiory 

techniczne i pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Załącznikiem nr 2 każdy Wykonawca ma prawo do przeprowadzenia 

wizji lokalnej ubezpieczanego obiektu oraz wybranych albo wszystkich rzeczy ruchomych i nieruchomych, 

określonych, jako przedmiot ubezpieczenia celem oceny ryzyka i zapoznania się ze stanem zabezpieczeń. 
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Termin wizji lokalnej i szczegóły techniczne jej przeprowadzenia wymagają telefonicznego uzgodnienia z 

Zamawiającym. 

Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że posiada aktualną dokumentację obiektów w tym książki obiektów 

budowlanych z aktualnymi corocznymi wpisami z kontroli. 

Pytanie 5 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 

są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi 

protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 

regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi 

protokołami. 

Pytanie 6 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 

są bieżącym remontom i że mienie zgłoszone do ubezpieczenia, w tym budynki i budowle są w należytym 

stanie technicznym; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Stan techniczny dobry. Naprawy przeprowadzane są na bieżąco – informacja podana w Załączniku nr 2. 

Pytanie 7 

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie nieużytkowane, 

wyłączone z eksploatacji lub pustostany ?  

Jeśli tak, to proszę o podanie następujących informacji: 

-Adres 

-wartość 

-Rok budowy 

-Przeznaczenie, charakter mienia 

-konstrukcja (w przypadku budynków) 

-stan techniczny mienia 

-zabezpieczenie mienia  

- aktualna dokumentacja fotograficzna 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie. 

Pytanie 8 

Czy w budynkach nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji były w przeszłości jakieś szkody, jeśli tak 

to proszę o podanie przyczyny szkody. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że informacja o szkodowości podana jest w Załaczniku nr 1.  

Pytanie 9 

Proszę o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia zamawiający planuje wyłączyć z 

eksploatacji jakiekolwiek mienie? Jeśli tak, proszę wskazać które i jaka jest wartość wyłączonego z 

eksploatacji mienia. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie. 

Pytanie 10 

Proszę o informacje czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki przeznaczone do remontu lub 

rozbiórki. Jeśli są, to proszę o wyłączenie z zakresu ochrony budynków przeznaczonych do rozbiórki. 
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Odpowiedź Zamawiającego 

Nie. 

Pytanie 11 

Proszę o zmianę treści klauzuli drobnych prac budowlano – remontowych na treść: 

Klauzula drobnych prac budowlano - montażowych  

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i innych postanowień lub załączników do umowy 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że:  

Ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli, do maksymalnej wysokości 200.000,00 PLN 

jedno i wszystkie zdarzenia w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia, objęte są drobne prace budowlano - 

montażowe w zakresie remontów lub adaptacji budynków / pomieszczeń zgodnie z adresami podanymi we 

wniosku ubezpieczeniowym.  

Ubezpieczenie drobnych prac budowlano - montażowych na warunkach niniejszej klauzuli obejmuje 

wartość wykonanych prac (robocizny) i materiałów wbudowanych do obiektu, będących własnością lub 

powierzonych Ubezpieczającemu oraz wartość mienia istniejącego objętego ubezpieczeniem mienia od 

ognia i innych zdarzeń losowych, stanowiącego własność Ubezpieczającego, które zostało zniszczone lub 

uszkodzone bezpośrednio w wyniku prowadzenia prac budowlano - montażowych.  

Prace budowlano - montażowe objęte ochroną na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmują prac 

wykonywanych w ramach kontraktów, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 

budynku lub konstrukcji dachu.  

Rozmiar szkody i należne odszkodowanie ustalane będzie na podstawie kosztu remontu lub odbudowy z 

uwzględnieniem dotychczasowych wymiarów, materiałów, technologii, konstrukcji i standardu wykończenia 

udokumentowanych rachunkiem wykonawcy i/lub kosztorysem przedłożonym przez Ubezpieczającego / 

Ubezpieczonego, określonych zgodnie z zasadami kalkulacji i ustalania cen robót budowlanych 

obowiązujących w budownictwie z dnia wystąpienia szkody. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie. Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 12 

Proszę o zmianę treści klauzuli katastrofy budowlanej na treść poniżej: 

Klauzula katastrofy budowlanej  

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że 

ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako 

samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu, niezależnie od przyczyny 

pierwotnej.  

Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:  

− których wiek przekracza 50 lat ,  

− nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,  

− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,  

− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem  

Limit odpowiedzialności: 5 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Franszyza redukcyjna : 10% wartości szkody, nie mniej niż 5000 zł 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie. Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że klauzula katastrofy budowlanej jest zawarta w zakresie 

preferowanym, gdzie włączenie klauzuli może zostać zaoferowane bądź nie przez Wykonawcę, co będzie 

ocenione zgodnie z kryteriami opisanymi w SIWZ. 
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Pytanie 13 

Proszę o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są murowane, brak w konstrukcji 

elementów palnych. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że opis konstrukcji budynków jest zawarty w Załączniku nr 1.  

Pytanie 14 

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert z 13.06.2017 r. na 16.06.2017 r.  

Odpowiedź Zamawiającego 

NIE. Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 15 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 

użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Załącznikiem nr 2 każdy Wykonawca ma prawo do przeprowadzenia 

wizji lokalnej ubezpieczanego obiektu oraz wybranych albo wszystkich rzeczy ruchomych i nieruchomych, 

określonych, jako przedmiot ubezpieczenia celem oceny ryzyka i zapoznania się ze stanem zabezpieczeń. 

Termin wizji lokalnej i szczegóły techniczne jej przeprowadzenia wymagają telefonicznego uzgodnienia z 

Zamawiającym.  

Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że posiada aktualną dokumentację obiektów w tym książki obiektów 

budowlanych z aktualnymi corocznymi wpisami z kontroli. 

Pytanie 16 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 

regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 

protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 

regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi 

protokołami 

Pytanie 17 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z 

obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy 

o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z 

obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy/badania. 

Pytanie 18 

Prosimy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 20 latach na terenie wymienionych lokalizacji 

wystąpiła powódź lub podtopienie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie tych 

lokalizacji 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie.  

Pytanie 19 

Prosimy o wprowadzenie limity odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego 

NIE. Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 
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Pytanie 20 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku szybkiego topnienia 

mas śniegu lub lodu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego 

Odpowiedź Zamawiającego 

NIE. Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 21 

W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk , prosimy o 

dodanie zapisu: „ Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem , że Ubezpieczający powiadomi o tym 

fakcie policję niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli 

wyłączone są wartości pieniężne 

Odpowiedź Zamawiającego 

NIE. Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 

Zamawiający wyjaśnia jednocześnie, że wyłączenie wartości pieniężnych ma zatosowanie - zgodnie z 

Załącznikiem nr 2. W zakresie terminu powiadomienia o szkodzie zastosowanie będą miały warunki 

zgodnie z ‘postanowieniami wspólnymi’ opisanymi w Załączniku nr 2.  

Pytanie 22 

W odniesieniu do klauzuli  robót budowlano-remontowych – prosimy o dodanie zapisu:  Ochrona 

ubezpieczeniowa pod warunkiem, że prace te: 

1/ nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone  

2/ nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których 

istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenia 

Z zakresu ochrony wyłączone są wszystkie szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-

kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące 

bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac 

Odpowiedź Zamawiającego 

NIE. Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W 

przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że archiwalne dokumentacje przetargowe z lat 2016 i 2015 są dostępne na stronie 

internetowej Zamawiającego wskazanej w SIWZ. 

Pytanie 24 

Prosimy o informację o wysokości franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie do tej pory w 

umowach do których odnosi się wykazana szkodowość. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że dla częśći D. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zastosowanie miała od 

2013 do 2016 roku franszyza integralna w szkodach rzeczowych w wysokości 500 zł. W ostatnim roku 

franszyza integralna w szkodach rzeczowych wynosiła 300 zł.  

Pytanie 25 

Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z warunkami SIWZ Wykonawca winien w formularzu ofertowym 

wskazać OWU/SWU/WU, które będą miały zastosowanie w umowie. Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, 

że kwestie te zostały opisane w ‘postanowieniach wspólnych’ w załączniku nr 2 do SIWZ. 
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Pytanie 26 

Prosimy o podanie przebiegu szkodowości z ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że szkodowość w zakresie ubezpieczeń wszelkiego mienia podano w Załączniku nr 

1 do SWIZ. 

Pytanie 27 

Pakiet II: - prosimy o opisanie stanu technicznego zarządzanych odcinków dróg i chodników. 

Odpowiedź Zamawiającego 

W zarządzie znajduje się około 140 km dróg. W ostatnich latach przeprowadzono znaczną ilość remontów i 

inwestycji drogowych. Budżety rosną z roku na rok. Aktualnie stan dróg jest dobry. 

Pytanie 28 

W odniesieniu do wykazu pojazdów prosimy o podanie: 

- roku produkcji poz. 19 

- modelu poz. 15, 20, 21, 24 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Załącznikiem nr 2 każdy Wykonawca ma prawo do przeprowadzenia 

wizji lokalnej ubezpieczanego obiektu oraz wybranych albo wszystkich rzeczy ruchomych i nieruchomych, 

określonych, jako przedmiot ubezpieczenia celem oceny ryzyka i zapoznania się ze stanem zabezpieczeń. 

Termin wizji lokalnej i szczegóły techniczne jej przeprowadzenia wymagają telefonicznego uzgodnienia z 

Zamawiającym. 

Pytanie 29 

Prosimy o potwierdzenie, że Klient nie wnioskuje o ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków 

Kierowców i Pasażerów. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że tego rodzaju ubezpieczenie nie jest przedmiotem zamówienia. 

Pytanie 30 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „ wystąpienie szkody poczas naprawy, konserwacji 

itp. lub przekazania pojazdu osobom trzecim w celu wykonania wyżej wymienionych prac” 

Odpowiedź Zamawiającego 

NIE. Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 31 

Prosimy o informację co wchodzi w składy wyposażenia dodatkowego pojazdu objętego ochroną? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że pojazd IVECO, którego dotyczy ubezpieczenie Autocasco, nie posiada 

dodatkowego wyposażenia specjalistycznego. 

Pytanie 32 

W odniesieniu do zapisu: 

„W ramach dodatkowego ponad sumę ubezpieczenia limitu w wysokości 10% simy ubezpieczenia 

danego pojazdu, Ubezpieczyciel pokryje koszty holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu do 

siedziby Ubezpieczającego i do zakładu naprawczego, koszty parkowania uszkodzonego pojazdu (nie 

dłużej niż do dnia przeprowadzenia oględzin), uprzątnięcia pojazdu z miejsca kolizji, działań podjętych 

w celu zmniejszenia zakresu szkody” 

Prosimy o zmianę na: 

„Transport uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 

1.000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji gdy szkoda powstała za granicą RP, Ubezpieczyciel pokrywa koszt 

transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000 zł,” 

Odpowiedź Zamawiającego 

NIE. Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 
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Pytanie 33 

W odniesieniu do klauzuli terminu dokonania oględzin  po szkodzie prosimy o zmianę  z 2 dni roboczych na 

3 dni robocze. 

Odpowiedź Zamawiającego 

NIE. Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 34 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli kosztów dodatkowych. 

Odpowiedź Zamawiającego 

NIE. Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 

 

 
 


